
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 191/2023 
b) Licitação Nrº             :           82/2023 

c) Modalidade                :        Pregão: 
d) Data Homologação  : 21/11/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 
(MÁQUINÁRIOS), PERTENCENTES AO ACERVO 
PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: COMPEC - COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA TRATORES LTDA 

CNPJ/CPF: 08.336.591/0001-84 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 02 MÜLLER LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 
PROPOSTO 

(%) 
1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE MÜLLER 
LINHA PESADA 

28.000,00  
77% 

2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
MÜLLER LINHA PESADA 

8.000,00 

      



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

LOTE 03 SEMAX LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 
PROPOSTO 

(%) 
1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE SEMAX 
LINHA PESADA 

15.000,00 
 

37% 
2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
SEMAX LINHA PESADA 

7.000,00 
 

 
 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 04 NEW HOLLAND LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 
PROPOSTO 

(%) 
1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE NEW 
HOLLAND LINHA PESADA 

10.000,00 
 

79% 
2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
NEW HOLLAND LINHA PESADA 

4.000,00 
 

 
 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 05 DOOSAN LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 
PROPOSTO 

(%) 
1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE DOOSAN 
LINHA PESADA 

40.000,00 
 

77% 
2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
DOOSAN LINHA PESADA 

20.000,00 
 

 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
 
 
 

COTA DE ATÉ  25% PARA ME/EPP 
LOTE 08 CATERPILLAR LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 
PROPOSTO 

(%) 
1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
CATERPILLAR LINHA PESADA 

32.500,00  
78% 

 
 

2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
CATERPILLAR LINHA PESADA 

5.000,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 21 de novembro de 2023. 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 
 
 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 191/2023 
b) Licitação Nrº             :           82/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 21/11/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS (MÁQUINÁRIOS), PERTENCENTES 
AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: VENDAMAQ MANUTENCAO E PECAS LTDA 

CNPJ/CPF: 19.160.885/0001-14 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 06 LIUGONG LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 
PROPOSTO 

(%) 
1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE LIUGONG 
LINHA PESADA 

25.000,00 
 

 
57% 

 
2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
LIUGONG LINHA PESADA 

7.000,00 
 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 191/2023 
b) Licitação Nrº             :           82/2023 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 21/11/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS (MÁQUINÁRIOS), PERTENCENTES 
AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: WESTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA 

CNPJ/CPF: 29.607.386/0001-86 
 
 

 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

LOTE 01 FIATALLIS LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 
PROPOSTO 

(%) 
1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE FIATALLIS 
LINHA PESADA 

30.000,00  
79% 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
FIATALLIS LINHA PESADA 

10.000,00 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

LOTE 07 CATERPILLAR LINHA PESADA  

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 
PROPOSTO 

(%) 
1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
CATERPILLAR LINHA PESADA 

97.500,00  
78% 

2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
CATERPILLAR LINHA PESADA 

15.000,00 

 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

LOTE 09 HUSQVARNA LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 
PROPOSTO 

(%) 
1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE 
HUSQVARNA LINHA PESADA 

7.000,00  
 

20% 2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
HUSQVARNA LINHA PESADA 

2.000,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivoexarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº                : 210/2023 
b) Licitação Nrº               :           81/2023 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 21/11/2023 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE APARELHO MICROSCÓPIO 

BIOLÓGICO BINOCULAR PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS AGENTES DE COMBATE ÁS 
ENDEMIAS - ACEs. 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: PATRINO IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 

CNPJ/CPF: 29.923.517/0002-15 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.070,00 (dois mil e setenta reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 MICROSCÓPIO BIOLÓGICO 
BINOCULAR, COM 4 OBJETIVAS. 
DESIGN ERGONÔMICO QUE EVITA A 
FADIGA DO OPERADOR MESMO 
DEPOIS DE MUITAS HORAS DE USO. 
PRISMAS E LENTES COM SISTEMA QUE 
REDUZEM A ABERRAÇÃO CROMÁTICA. 
AJUSTE DE FOCO COM MOVIMENTO 
DE 10 MM E RESOLUÇÃO DE 2 
MICRON. PLATINA COM DIMENSÕES 
DE 125 X 130 MM. OBJETIVAS 4X/N.A. 
0,10, 10X/N.A. 0,25 25X/N.A. 0,40 
(SOMENTE B5), 40X/N.A. 0,65 RETRÁTIL, 
100X/N.A. 1,25 RETRÁTIL ÓLEO. 
AMPLIAÇÕES 40X ATÉ 1000X OU 64X - 
1600 (COM OCULAR 16X). 
CONDENSADOR ABBE 1,25 N.A. 
SISTEMA DE DUPLA - LENTE ALTURA 
AJUSTÁVEL (20MM). DIAFRAGMA DE 

BIOPTIKA UNID 1 R$ 2.070,00 2.070,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

ÍRIS. ILUMINAÇÃO SISTEMA COLETOR 
DUPLA LENTE, LÂMPADA HALOGÊNIO 
127/220/6V-20W. AJUSTE DE DIOPTRIA ± 
5MM. AJUSTE DE DISTÂNCIA 
INTERPUPILAR 55 MM - 75 MM. 
CABEÇOTE BINOCULAR 360° DE 
ROTAÇÃO. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 2.070,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 21 de novembro de 2023. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivoexarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº                : 211/2023 
b) Licitação Nrº               :           82/2023 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 21/11/2023 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE 
PLOTAGENS DE PROJETOS DE AUTOCAD, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DA ADMINISTRAÇÃO. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

 
Fornecedor: GABRIEL ALCANTUD -ME 

CNPJ/CPF: 13.109.262/0001-30 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.670,00 (cinco mil, seiscentos e setenta reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE 
PLOTAGEM COLORIDA DE PROJETO 
DE AUTOCAD 

ALCANTUD M2 270 R$ 11,00 2.970,00 

2 SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE 
PLOTAGEM MONOCRAMATICA DE 
PROJETO DE AUTOCAD 

ALCANTUD M2 270 R$ 10,00 2.700,00 

 
              Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 5.670,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 21 de novembro de 2023. 

 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: PATRINO IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - CNPJ Nº 

29.923.517/0002-15. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 081/2023-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR 

PARA ATENDER A DEMANDA DOS AGENTES DE COMBATE ÁS 
ENDEMIAS - ACEs . 

 
VALOR: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei N° 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 115/2023-PMQC 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: GABRIEL ALCANTUD – ME - CNPJ Nº 13.109.262/0001-30. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 082/2023-PMQC. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE PLOTAGENS DE PROJETOS DE AUTOCAD, 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO. 

 
VALOR: R$ 5.670,00 (cinco mil, seiscentos e setenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei N° 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 082/2023-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: WESTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ Nº 29.607.386/0001-86, estabelecida à Rua Cristóvão Colombo, N° 1310, Pioneiros Catarinenses, na 
cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ROSINEI 
ADAIR BERNARDES, brasileiro, casado, empresário, portador do RG Nº 1.997.891/SSP-SC e inscrito no CPF Nº 
735.500.279-15,  residente e domiciliado na cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS (MÁQUINÁRIOS), 
PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrição 
constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste 
instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte: 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 01 FIATALLIS LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 

PROPOSTO (%) 

1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE FIATALLIS 
LINHA PESADA 

30.000,00  
79% 

2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
FIATALLIS LINHA PESADA 

10.000,00 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

LOTE 07 CATERPILLAR LINHA PESADA  

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 

PROPOSTO (%) 

1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE CATERPILLAR 
LINHA PESADA 

97.500,00  
78% 

2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
CATERPILLAR LINHA PESADA 

15.000,00 

 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

LOTE 09 HUSQVARNA LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 
VALOR 
TOTAL 

 
PERCENTUAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

ESTIMADO 
R$ 

PROPOSTO (%) 

1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE HUSQVARNA 
LINHA PESADA 

7.000,00  
 

20% 2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
HUSQVARNA LINHA PESADA 

2.000,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

360 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

366 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

414 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de novembro de 2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 116/2023-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 082/2023-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: COMPEC - COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 08.336.591/0001-84, estabelecida à Rua Internacional, N° 1467, bairro centro, na 
cidade de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. ODIRLEY GALVÃO JUMES, brasileiro, casado, empresário, portador do RG Nº 7.406.983-5/SSP-PR e inscrito no 
CPF Nº 005.822.829-26,  residente e domiciliado na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS (MÁQUINÁRIOS), 
PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrição 
constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste 
instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 02 MÜLLER LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 

PROPOSTO (%) 

1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE MÜLLER LINHA 
PESADA 

28.000,00  
77% 

2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
MÜLLER LINHA PESADA 

8.000,00 

 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

LOTE 03 SEMAX LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 

PROPOSTO (%) 

1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE SEMAX LINHA 
PESADA 

15.000,00 
 

37% 
2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
SEMAX LINHA PESADA 

7.000,00 
 

 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

LOTE 04 NEW HOLLAND LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 

PROPOSTO (%) 

1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE NEW HOLLAND 
LINHA PESADA 

10.000,00 
 

79% 
2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA NEW 
HOLLAND LINHA PESADA 

4.000,00 
 

 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

LOTE 05 DOOSAN LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 

PROPOSTO (%) 

1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE DOOSAN 
LINHA PESADA 

40.000,00 
 

77% 
2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
DOOSAN LINHA PESADA 

20.000,00 
 

 
COTA DE ATÉ  25% PARA ME/EPP 

LOTE 08 CATERPILLAR LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 

PROPOSTO (%) 

1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE CATERPILLAR 
LINHA PESADA 

32.500,00  
78% 

 
 

2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
CATERPILLAR LINHA PESADA 

5.000,00 

  
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

360 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

366 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

414 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de novembro de 2023. 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 117/2023-PMQC 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 082/2023-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: VENDAMAQ MANUTENCAO E PECAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
19.160.885/0001-14, estabelecida à Rua Ayrton Gerson de Camargo, N° 71, bairro Morumbi, na cidade de 
Cascavel Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. WANDERLEI MONTEIRO, 
brasileiro, casado, empresário, portador do RG Nº 5.942.468-8/SSP-PR e inscrito no CPF Nº 839.588.279-34,  
residente e domiciliado na cidade de Cascavel Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS (MÁQUINÁRIOS), 
PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrição 
constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste 
instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
LOTE 06 LIUGONG LINHA PESADA 

ITEM QTDE. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

 
PERCENTUAL 

PROPOSTO (%) 

1 
 

01 UNID PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE LIUGONG 
LINHA PESADA 

25.000,00 
 

 
57% 

 
2 
 

01 SERV. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA 
LIUGONG LINHA PESADA 

7.000,00 
 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

360 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

411 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

366 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

414 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 210/2023 

CONTRATADA(O): PATRINO IMPORTADORA E EXPORTADORA 
LTDA 

CNPJ/MF: 29.923.517/0002-15 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE APARELHO MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS AGENTES DE COMBATE ÁS ENDEMIAS - ACEs. 

VALOR TOTAL: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais) 

DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 21 de novembro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82/2023, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 211/2023 

CONTRATADA(O): GABRIEL ALCANTUD - ME CNPJ/MF: 13.109.262/0001-30 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE PLOTAGENS DE PROJETOS DE AUTOCAD, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR TOTAL: R$ 5.670,00 (cinco mil, seiscentos e setenta reais) 

DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 21 de novembro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1294 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


